
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 141 

 

Data 21/10/2014 

 

OGGETTO: 

 

Rinnovo concessioni loculi rilasciate per anni 30 nel cimitero 

comunale di Via Roma. Approvazione relative tariffe. 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno ventuno del mese di ottobre alle ore 13,00 e prosieguo 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore  X 

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore X  

Franco MATTA  Assessore  X 

Giuseppe MELIS  Assessore X  

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
 

 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13/2012, è stato approvato il piano regolatore 

cimiteriale e il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

 Con deliberazione della giunta Comunale n° 40 del 31/03/2014 sono stati dati al Responsabile del 

Settore Lavori Pubblici e Servizi Tecnologici gli indirizzi per la concessione dei loculi nei 

cimiteri comunali e sono state approvate le tariffe cimiteriali; 

 il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, Art. 7.2. Durata delle concessioni, prevede che: 

1. Le concessioni sono a tempo determinato ai sensi dell’art. 92 del D.P.R. 10 Settembre 1990, n. 285. 

2. La durata è fissata: 

a. in 99 anni per le aree e manufatti destinati alle sepolture per famiglie e collettività; 

b. in 50 e 99 anni per gli ossarietti e le nicchie/mensole cinerarie individuali; 

c. in 50 e 99 anni per i loculi o comunque per le sepolture private individuali; 

3. A richiesta degli interessati è consentito il rinnovo per un uguale periodo di tempo dietro il pagamento 

della tariffa di concessione in vigore al momento del rinnovo. 
 



 

CONSIDERATO  
 che sino all’approvazione del Regolamento su detto, la durata delle concessioni delle nicchie e dei 

loculi era fissata in 30, 60 e 99 anni, mentre è rimasta invariata la durata delle concessioni delle aree 

destinate alla realizzazione di sepolture private; 

 che la maggioranza delle concessioni rilasciate in precedenza hanno una durata di anni 30; 

 

RITENUTO 

o che i rinnovi delle concessioni scadute o in scadenza della durata massima di anni 30, possono essere 

concessi per un periodo di anni 30; 

o Di approvare le tariffe di concessione dei loculi relativamente ai rinnovi per anni 30, in quanto non 

erano state stabilite nella precedente deliberazione di G.C. n. 40 del 31/03/2014; 

o di approvare la modulistica inerente la richiesta per il rinnovo delle concessioni dei loculi/nicchie 

scadute di durata trentennale;  
  

VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 

VISTO il D.P.R. n° 285/1990 e s.m.i.; 
 

VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 
 

 

VISTA la relazione di calcolo delle tariffe eseguita dal Settore Lavori Pubblici e Tecnologico; 

 

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 

tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore economico sociale, pubblica istruzione, 

cultura e biblioteca, politiche del lavoro, in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per 

gli effetti del combinato disposto degli articoli 49 e 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267 e ss.mm., come riportati con specifica attestazione in calce al presente provvedimento ; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 
 

1. i rinnovi delle concessioni scadute o in scadenza della durata massima di anni 30, possono essere 

concessi per un periodo di anni 30; 

2. di approvare  

a. le tariffe di concessione dei loculi relativamente ai rinnovi per la durata di anni 30; 

che sono state determinate con relazione redatta dal Responsabile del Settore Lavori Pubblici e 

Tecnologici Ing. Luisa Cocco, la quale viene allegata alla presente deliberazione, per farne parte 

integrante e sostanziale; 
 

b. di approvare il modulo di richiesta del rinnovo della concessione di loculo/nicchia cimiteriale, 

avente durata trentennale; 

3. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 

 

 
 



 

OGGETTO: 

 

Rinnovo concessioni loculi rilasciate per anni 30 nel cimitero comunale di Via 

Roma. Approvazione relative tariffe. 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 21/10/2014 Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e 

Tecnologici 

F.to Ing. Luisa Cocco 

 

 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 21/10/2014 Il Responsabile del Settore economico sociale, pubblica 

istruzione, cultura e biblioteca, politiche del lavoro 

 

F.to Dott. Raffaele Cossu 

 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 21/10/2014 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to Dott. Efisio Farris 

 

 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva il giorno 21/10/2014, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 21/10/2014 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 21/10/2014  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 

 
 

 


